公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√适用  □不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

   公司分别于 2020 年 11 月 6 日召开第七届董事会第六次会议、2020 年 11 月 24 日召开 2020 年第一次临时股东大会，

审议通过了《关于公司非公开发行 A 股股票方案的议案》、《关于公司非公开发行 A 股股票预案的议案》、《关于公司与认购

对象签订附条件生效的股份认购协议的议案》、《关于本次非公开发行 A 股股票涉及关联交易的议案》等非公开发行股票的

相关议案。公司拟以 2.75 元/股的价格向上海斯米克有限公司非公开发行股票，发行数量为公司股本的 8.52%，即

72,725,000 股股票，募集资金总额 199,993,750 元，用于补充流动资金和偿还银行贷款。因上海斯米克有限公司系公司实际

控制人李慈雄先生控制的企业，为公司关联方，其认购公司本次非公开发行的股票构成关联交易。

   2021 年 4 月 16 日，公司取得中国证券监督管理委员会《关于核准上海悦心健康集团股份有限公司非公开发行股票的

批复》（证监许可[2021]1167 号）。公司于 2021 年 6 月向上海斯米克有限公司非公开发行人民币普通股 72,725,000 股，每

股发行价格 2.75 元，募集资金总额为人民币 199,993,750 元，扣除不含税的发行费用人民币 3,343,741.85 元后，实际募集资

金净额为人民币 196,650,008.15 元。上述募集资金到账情况已经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于 2021

年 6 月 4 日出具了 XYZH/2021SHAA20226 号《上海悦心健康集团股份有限公司验资报告》。

上述新增股份已于 2021 年 6 月 15 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管手续，并于 2021

年 6 月 24 日在深圳证券交易所上市。公司总股本由 853,775,000 股增加至 926,500,000 股，注册资本由 853,775,000 元增加

至 926,500,000 元。

   以上具体内容详见刊登在巨潮资讯网上（www.cninfo.com.cn)的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海悦心健康集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

66

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 331,500 0.04% 72,725,000   72,725,000 73,056,500 7.89%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 219,000 0.03% 72,725,000   72,725,000 72,944,000 7.87%

  其中：境内法人持股   72,725,000   72,725,000 72,725,000 7.85%

   境内自然人持股 219,000 0.03%   219,000 0.02%

 4、外资持股 112,500   112,500 0.01%

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股 112,500 0.01%   112,500 0.01%

二、无限售条件股份 853,443,500 99.96%   853,443,500 92.11%

 1、人民币普通股 853,443,500 99.96%   853,443,500 92.11%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 853,775,000 100.00% 72,725,000   72,725,000 926,500,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准上海悦心健康集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2021]1167

号）核准，公司向上海斯米克有限公司非公开发行人民币普通股 72,725,000 股，新增股份于2021年6月15日在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管手续，并于2021年6月24日在深圳证券交易所上市。本次非公开发行完成

后，公司总股本由853,775,000 股增加至926,500,000 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准上海悦心健康集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2021]1167

号）核准，公司向上海斯米克有限公司非公开发行人民币普通股 72,725,000 股，新增股份于2021年6月15日在中国证券登

上海悦心健康集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

67

记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管手续，并于2021年6月24日在深圳证券交易所上市。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2021年6月15日，本次非公开发行新增股份登记托管手续完成，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司向公司出具了本

次发行新增的72,725,000股股票登记托管的书面证明文件。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动使最近一期归属于公司普通股股东的每股净资产增加。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

上海斯米克有限公司 0 72,725,000 0 72,725,000 非公开发行限售股 2022-12-23

吴蕾 7,500 0 0 7,500 高管锁定股